
Program nauczania języka niemieckiego 

POZIOM A2 

 

Słuchanie  
 Rozumienie wyrażeń i najczęściej używanych słów, związanych z najistotniejszymi 

sprawami dnia codziennego (np. podstawowe informacje dotyczące rodziny, zakupów, 

miejsca i regionu zamieszkania, zatrudnienia).  

 Rozumienie głównego sensu zawartego w krótkich, prostych komunikatach i ogłoszeniach. 

Czytanie  
 Rozumienie bardzo krótkich i  prostych tekstów.  

 Rozumienie konkretnych i przewidywalnych informacji w prostych tekstach dotyczących 

życia codziennego takich jak ogłoszenia, reklamy, prospekty, karty dań, rozkłady jazdy.  

 Rozumienie krótkich i prostych listów prywatnych. 

Mówienie 
 Porozumiewanie się w zwykłej, typowej rozmowie wymagającej prostej i bezpośredniej 

wymiany informacji na znane tematy.  

 Porozumiewanie się  w bardzo krótkich rozmowach towarzyskich, nawet jeśli osoba nie jest 

w stanie sama podtrzymać rozmowy. 

 Porozumiewanie się ciągiem wyrażeń i zdań, by w prosty sposób opisać swoją rodzinę, 

innych ludzi, warunki życia, swoje wykształcenie, swoją obecną i poprzednią pracę. 

Pisanie 
 Pisanie krótkich  i prostych notatek lub wiadomości wynikających z doraźnych potrzeb.  

 Pisanie bardzo prostego listu prywatnego, na przykład dziękując komuś za coś. 

 Opisanie zdarzenia używając prostych zdań (co się stało, gdzie i kiedy). 

 Wypełnianie kwestionariusza, w którym należy uwzględnić wykształcenie, doświadczenie 

zawodowe, zainteresowania i konkretne umiejętności. 

Zakres materiału gramatycznego: 
 Czas przeszły Präteritum: czasowniki słabe, mocne i modalne 

 Czas przeszły Perfekt 

 Czasownik modalny sollen 

 Strona bierna w czasie teraźniejszym i przeszłym (Passiv Präsens, Passiv Präteritum) w 

zdaniu pojedynczym 

 Zdania główne, spójniki und, aber, oder, denn 

 Zdania poboczne, spójniki dass, weil, als, wenn, obwohl, damit oraz konstrukcja um ... zu 

 Pytania zależne, spójnik ob 

 Zaimki nieosobowe man, es 

 Zaimki liczebnikowe określone i nieokreślone beid-, viel-, all-, wenig-, manch- 

 Zaimki wskazujące dieser, dieses, diese 

 Zaimki względne der, das, die; zdania przydawkowe 

 Zaimki wzajemne i zwrotne (mir, dir, mich, dich, uns, euch, sich), czasowniki zwrotne z 

przyimkiem (np. sich freuen über) 



 Przyimki z celownikiem, przyimki z biernikiem, przyimki "zmienne" (z celownikiem i 

biernikiem) 

 Deklinacja przymiotników po rodzajniku nieokreślonym i określonym, bez rodzajnika 

 Liczebniki porządkowe 

 Stopniowanie przymiotników - stopień równy i wyższy w porównaniach (so … wie, … als) 

Zakres materiału leksykalnego: 
 Podróże i wycieczki; zwiedzanie miasta, opis drogi  

 Nauka języków obcych; biografia językowa; migracja, pobyt za granicą  

 Oświata i szkolnictwo; etapy kształcenia; podstawowy życiorys szkolny      

 Zajęcia w czasie wolnym, zainteresowania, hobby; styl życia     

 Mieszkanie, jego umeblowanie i wygląd; przeprowadzka  

 Zakupy w sklepie spożywczym i meblowym; centra handlowe 

 Świat pracy; sytuacje problemowe w miejscu zatrudnienia;  powszedni dzień w biurze 

 Choroby i drobne wypadki; pomoc; pobyt w szpitalu; wizyta lekarska 

 Multimedia; w świecie komputerów i smartfonów; ulubione aplikacje  

 Świat mediów: prasa, Internet, radio, telewizja   

 Przyjaźnie i ich historie; opis osób i ich charakteru  

 Festiwale; święta prywatne i rodzinne – zwyczaje, obchody i tradycje   

 Zwyczaje żywieniowe; ulubione potrawy; wizyta w restauracji; kuchnie narodów 

 Świat wokół nas; przyroda i ochrona środowiska; działania proekologiczne 

 Wydarzenia kulturalne – teatry uliczne, spektakle, przedstawienia filmowe, koncerty 

 Informacje krajoznawcze dotyczące geografii  i życia społecznego krajów 

niemieckojęzycznych. 

 


